АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.02.2025 г.                                                                                                      №  13
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 15.12.2023 г. № 146 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Аган»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Аган от 08.11.2021 г. № 123 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Аган» и в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Аган от 15.12.2023 г. № 146 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Аган» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 2 Показатели муниципальной программы в приложении к постановлению администрации сельского поселения Аган изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2.--Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www. аган-адм.рф).

3.--Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.

4.--Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган                                                               Т. С. Соколова

	Приложение к постановлению администрации сельского поселения Аган от  25.02.2025 г. № 13

Муниципальная программа
«Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Аган»

Паспорт муниципальной программы
«Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Аган»
(далее – муниципальная программа)

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение

год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	на момент окончания реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель муниципальной программы «Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, повышение уровня правовой  грамотности для  формирования правосознания жителей сельского поселения Аган»

	1.1
	Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек  населения)
	единиц
	1265
	2023
	350
	348
	346
	344
	342
	340
	Федеральный закон Российской Федерации от 23.06.2016 №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации

Постановление Правительства ХМАО - Югры от 10.11.2023 N 543-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Безопасность жизнедеятельности и профилактика правонарушений»

	Администрация сельского поселения Аган

	Снижение уровня преступности

	1.2
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)
	единиц
	19
	2023
	19
	17
	15
	13
	11
	9
	Распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 03.11.2022 № 679-рп «О стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года»
	Администрация сельского поселения Аган
	-